
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 450/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního 

úřadu, ve znění nařízení vlády č. 463/2023 Sb. 



Strana 2 Akt č. 450 / 2024 Sb. 

450 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 92/2015 Sb., 
o pravidlech pro organizaci služebního úřadu, 

ve znění nařízení vlády č. 463/2023 Sb. 

Vláda nařizuje podle § 205 písm. a) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 
zákona č. 448/2024 Sb.: 

Čl. I 
V nařízení vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního úřadu, ve znění nařízení 
vlády č. 463/2023 Sb., se za § 11 vkládají nové § 11a a 11b, které včetně nadpisu znějí: 

„Charakteristika služebního místa 

§ 11a 
(1) Charakteristika služebního místa v části týkající se popisu služebního místa obsahuje 

a) identifikační číslo služebního místa podle informačního systému o státní službě nebo 
identifikační číslo služebního místa podle provozního informačního systému služeb-
ního úřadu, 

b) označení služebního úřadu a organizačního útvaru, 
c) údaj o oboru nebo oborech státní služby, 
d) údaj o platové třídě a 
e) kód nejnáročnější správní činnosti a její citaci podle katalogu správních činností nebo 

označení nejnáročnější správní činnosti neuvedené v katalogu správních činností; kód 
nejnáročnější správní činnosti včetně citace nejnáročnější správní činnosti nebo ozna-
čení nejnáročnější správní činnosti se uvede pro každý obor státní služby. 

(2) Charakteristika služebního místa v části týkající se popisu služebního místa může dále 
obsahovat 

a) údaj o době trvání služebního místa, 
b) údaj o pracovišti nebo služebním působišti, 
c) údaj o požadovaném vzdělání, stanovil-li služební orgán, že služební místo lze ob-

sadit státním zaměstnancem nebo osobou, která dosáhla nižšího vzdělání, než je pro 
uvedené služební místo stanoveno zákonem o státní službě jako předpoklad vzdělání, 

d) údaj o zákazu konkurence, je-li pro služební místo stanoven, 
e) údaj o požadavku státního občanství České republiky, je-li pro služební místo sta-

noven, 
f) údaj o požadavku oboru nebo odborného zaměření vzdělání, je-li pro služební místo 

stanoven, 



Akt č. 450 / 2024 Sb. Strana 3 

g) údaj o požadavku úrovně znalosti cizího jazyka, je-li pro služební místo stanoven, 
h) údaj o požadavku způsobilosti mít přístup k utajovaným informacím podle právního 

předpisu upravujícího ochranu utajovaných informací, je-li pro služební místo stano-
ven, 

i) údaj o požadavku délky předchozího výkonu státní služby nebo činností obdobných, 
je-li pro služební místo stanoven, 

j) údaj o jiném požadavku potřebném pro výkon státní služby, je-li pro služební místo 
stanoven, 

k) údaj o tom, že je služební místo financováno z jiných zdrojů než ze státního roz-
počtu, a 

l) další údaje podle specifik služebního úřadu. 

(3) Charakteristika služebního místa v části týkající se popisu činností, jejichž výkon se na 
služebním místě požaduje, obsahuje ostatní správní i jiné činnosti, jejichž výkon se na 
služebním místě požaduje, přičemž se označí 

a) činnosti vykonávané v podmínkách spojených s neuropsychickou zátěží a pravděpo-
dobným rizikem ohrožení života a zdraví nebo obtížným výkonem státní služby 
včetně míry neuropsychické zátěže a pravděpodobnosti rizika ohrožení života 
a zdraví, 

b) činnosti vykonávané ve ztíženém pracovním prostředí, 
c) činnosti vykonávané v noční době a 
d) činnosti zařazené do druhé, třetí nebo čtvrté kategorie podle míry výskytu faktorů, 

které mohou ovlivnit zdraví zaměstnanců, a jejich rizikovosti pro zdraví podle práv-
ního předpisu upravujícího ochranu veřejného zdraví. 

(4) Charakteristika služebního místa v části týkající se popisu činností, jejichž výkon se na 
služebním místě požaduje, může dále obsahovat 

a) údaj o činnostech, pro jejichž výkon je nezbytné uzavření dohody o odpovědnosti 
k ochraně hodnot svěřených státnímu zaměstnanci k vyúčtování, a 

b) další údaje podle specifik služebního úřadu. 

(5) Charakteristika obsazeného služebního místa může dále zahrnovat část týkající se popisu 
povinností spojených s výkonem činností, které se na služebním místě požadují. Charak-
teristika služebního místa může v části uvedené ve větě první obsahovat 

a) údaj o oprávnění k zastupování představeného včetně označení služebního místa 
představeného a rozsahu činností, v němž zástupce představeného zastupuje, 

b) údaj o rozsahu způsobilosti mít přístup k utajovaným informacím podle právního 
předpisu upravujícího ochranu utajovaných informací, 

c) údaj o oprávnění ke zpracovávání osobních údajů a údaj o podmínkách a rozsahu 
tohoto oprávnění, 

d) údaj o podpisovém oprávnění a údaj o podmínkách a rozsahu tohoto oprávnění a 
e) další údaje podle specifik služebního úřadu. 

(6) Správní činnosti, jejichž výkon se na služebním místě požaduje, se stanoví v souladu 
s působností služebního úřadu a s přihlédnutím k její organizaci a dělbě mezi organizační 
útvary služebního úřadu. 



Strana 4 Akt č. 450 / 2024 Sb. 

§ 11b 
Služební orgán předloží charakteristiku služebního místa, vyzve-li k tomu Ministerstvo vnitra 
nebo příslušný ústřední správní úřad v souvislosti s předkládáním návrhu systemizace nebo jejích 
změn anebo návrhů organizační struktury služebního úřadu nebo jejích změn, nebo vyzve-li 
k tomu správní orgán při postupu ve věcech služebních vztahů.“. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 450/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního úřadu, ve znění nařízení vlády č. 463/2023 Sb.
	450 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 11. prosince 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 92/2015 Sb.,
	o pravidlech pro organizaci služebního úřadu, ve znění nařízení vlády č. 463/2023 Sb.
	Vláda nařizuje podle § 205 písm. a) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona č. 448/2024 Sb.:
	Čl. I
	V nařízení vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního úřadu, ve znění nařízení vlády č. 463/2023 Sb., se za § 11 vkládají nové § 11a a 11b, které včetně nadpisu znějí:
	„Charakteristika služebního místa
	§ 11a
	§ 11b
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-23T09:15:36+0000




